aut concordiae ineundae ratione aliqua , denique de tota re, prout

magis e Republica esse videbitur deliberabit. Deus misericordiarum

pater respiciat afflictiones nostras, et placabilis sit super nequitia po

puli sui. Ego non meis viribus, quae nullae sunt, sed coelesti ope

fretus, cum mea sponte, tum D. Vrae Il]mae cohortatione, publicae

causae quantum potero non deero.

Ejusdem ad eundem . Ratisbonnae 3. Sept. 1576 .

Accepi una cum litteris 1. V. Illmae 10 die Augusti Sublaco

datis exempla quaedam epistolarum , quas annis superioribus ad amicos

suos in Poloniam scripsit, ex quibus constat, quisnam D. V. Illmae

de dissolvendo regio matrimonio sensus fuerit. Quod autem se cu

pere ostendit epistolas illas ab aliquo ex intimis consiliariis Caesa

reae Mtis legi, ut nescio quam suspicionem dilueret , equidem cum

omnes hoc tempore in gravissimis comitiorum negotiis deliberandis

occupatissimi sint, minus id opportunum esse censui, praesertim cum

ejus rei memoria jam fere oblivione deleta sit. Neque vero dubito

in animo Caesaris nihil scrupuli ea de re residere, sed de ejus per

sona ita sentire, ut de optimo Cardinali, viro integerrimo et de ca

tholica religione optime merito sentiendum est. Quod scribit D. V.

Illma se propter urbanos creditores Montem Caprinum cogitare, sane

cupio ut pro sua prudentia rem diligentius consideret, nam Cardinalem

primarium , singulari virtute et doctrina , ea ratione secedere, vereor

ne in multorum offensionem incurrat, et scandali occasio sit , atque

catholicae religionis et Apostolicae Sedis inimicis multam obloquendi

materiam praebeat. Quare potius S.D.Nostro ab ipsa scribendum

putarem , cujus Sanctitas pro sua sapientia et erga illam amore, com

19 *
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moda aliqua ratione rebus D. V. Illmae providebit. Ego certe, ut mea

summa erga ipsam observantia postulat, quod jam semel diligenter

feci, iterum etiam Illmo Comensi negotium Neapolitanum commendabo

perquam diligentissime 1). D. Vram Illmam bene valere et prospere

agere ex animo cupio , ego enim , ne id praetermittam , Dei benigni

tate ex podagra convalui.

Wyjątek z listu kardynała Komeńskiego do kardynała Mo

rona legata stolicy apostolskiej w Niemczech. Rzym

14 lipca 1576.

Ponieważ wiadomości odebrane ze wszystkich stron Polski w tem

się z sobą zgadzają , że rzeczy tak się dobrze składają dla Batorego,

że cobykolwiek uchwalił sejm Rzeszy , toby mało pomogło partyi cesar

skiej, gdyż jak słychać wszyscy prawie stronnicy cesarscy zastosowali